
KUJCP01B38DI

Smlouva o náhradě škody ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb.
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými smluvními
stranami

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 01 České Budějovice 
IČO 70890650 
DIČ CZ70890650 
č. ú. 199783072/0300

zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

(dále též „Jihočeský kraj“),

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek
se sídlem 28. října 184 
261 13 Příbram VII

IČO 00002739
DIČ CZ00002739
č.ú... 8010-0404327843/0300
zapsaný v OR Městského soudu v Praze , oddíl A, vložka 27458 
zastoupený Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím o.z.

(dále též ,,DIAMO“)

dále též společně označováni jako „smluvní strany".

1) S ohledem na technický stav vozovky silnice lll/10579a Chlumec - Olešník ve staničení km 0,008 - 0,165, který 
nevyhovuje bezpečnému provozu na komunikaci, rozhodl Jihočeský kraj, jakožto vlastník komunikace, zajistit 
opravu této komunikace. Rozborem stávajícího stavu komunikace bylo zjištěno, že za nevyhovující stav 
je částečně zodpovědný zhotovitel opravy komunikace, jež byla provedena vr. 2011/2012 v rámci realizace 
akce „Silnice 111/10579a Chlumec - Olešník" financovaného z rozpočtu Jihočeského kraje. Práce 
na vozovkových asfaltových vrstvách nebyly zhotovitelem provedeny dle schválené projektové dokumentace, 
kdy tato část bude řešena v rámci reklamačního řešení se zhotovitelem, firmou ZNAKON a.s.

2) Současně však bylo zjištěno, že nevyhovující stav vozovky je způsoben mimo jiné nárůstem zatížení části 
pozemní komunikace, ačkoliv stav komunikace tomuto nárůstu zjevně neodpovídal. Podle § 39 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je osoba, která nárůst způsobila, 
povinna uhradit vlastníkovi dotčené části pozemní komunikace náklady spojené s nezbytnou úpravou a opravou 
takto dotčené části pozemní komunikace. Smluvní strany činí nesporným, že osobou, která způsobila nadměrné 
navýšení dopravy na výše uvedené pozemní komunikaci, je státní podnik DIAMO v návaznosti na prováděné 
rekultivace v oblasti Mydlovary - Olešník.

3) S tímto zjištěním byli zástupci podniku DIAMO seznámeni a souhlasí se zapojením do financování akce 
v rozsahu odpovídající projektové dokumentaci „Zesílení konstrukce vozovky silnice lll/10579a Chlumec - 
Olešník ve staničení km 0,008 - 0,165“ zhotovené firmou Pragoprojekt a.s. ateliér České Budějovice, Čechova 
50, České Budějovice.

a

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1/3



4) S ohledem na tuto skutečnost uzavírají smluvní strany níže uvedenou smlouvu o náhradě škody ve smyslu § 
39 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů .

ČI. II.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran spočívající v závazku státního podniku DIAMO k úhradě 
výdajů Jihočeského kraje v souvislosti s vyvolanou opravou komunikace , která bude realizována jako akce 
„Zesílení konstrukce vozovky silnice lll/10579a Chlumec - Olešník ve staničení km 0,008 - 0,165“, které bude 
jihočeský kraj hradit zhotoviteli firmě ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, IČ: 260 18 055 v rámci 
veřejné zakázky „Zesílení konstrukce vozovky silnice lll/10579a Chlumec - Olešník ve staničení km 0,008 - 
0,165“. Jihočeský kraj předloží před podpisem této smlouvy DIAMO, státnímu podniku v písemných kopiích 
výsledek veřejné zakázky - položkový rozpočet akce od vybraného zhotovitele a smlouvu s firmou ZNAKON a.s.

2) Stanovená částka pro úhradu nákladů činí podle smlouvy se zhotovitelem akce, společností ZNAKON a.s. 
částku 1 999 913,- Kč bez DPH. Fakturace bude probíhat v režimu přenesení daňové povinnosti, neboť 
se jedná o plnění dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3) částka uvedená vodst. 2 tohoto ustanovení je konečná. Předpoklad ukončení akce dle smlouvy 
se zhotovitelem je do 60 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště (předpoklad předání 
staveniště 04/2017, dle klimatických podmínek).

4) Úhrada náhrady škody ve smyslu § 39 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů ve prospěch Jihočeského kraje bude řešena formou faktury vystavenou na .dohodnutou částku dle 
bodu 2) státnímu podniku DIAMO se splatností 40 dní ode dne doručení. Přílohou faktury musí být 
dodavatelská faktura od ZNAKON a.s. se všemi jejími přílohami (soupisy provedených prací aj.), na základě 
kterých Jihočeský kraj hradí provedené práce.

5) Platba ze strany státního podniku DIAMO bude provedena formou úhrady faktury na bankovní Účet JihQČMk 
kraje uvedený v záhlaví této smlouvy.

ČI. III.
Ukončení smlouvy

1) Od této smlouvy je možné odstoupit, pokud některá ze smluvních stran nesplní svou povinnost stanovenou 
v čl. II. této smlouvy, zejména v případě, kdy Jihočeský kraj odstoupí od záměru realizace opravy komunikace 
lll/10579a Chlumec - Olešník.

2) V případě, že nebude ze strany státního podniku DIAMO uhrazena částka dle čl. II, této smlouvy v řádném 
termínu, může Jihočeský kraj vůči státnímu podniku DIAMO uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

3) Smluvní strany s ohledem na výše uvedené deklarují, že jim nejsou známy žádné překážky pro uzavření této 
smlouvy a zároveň, že mají ve svých rozpočtech alokovány předpokládané finanční prostředky potřebné 
na zajištění této akce.

4) Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody, pokud jednáním smluvní 
strany vznikne druhé smluvní straně škoda, zejména tím, že státní podnik DIAMO odstoupí od svých závazků 
sjednaných v této smlouvě.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v centrálním registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2/3



A

2) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádné přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

3) Vyskytne-li se v průběhu realizace akce či v rámci výkladu některého ustanovení této smlouvy rozpor mezi
názory smluvních stran, pokusí se smluvní strany o smírné řešení vzniklých rozporů.

4) Záležitosti neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, případně jinými příslušnými právními předpisy.

5) Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

6) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Jihočeského kraje, usnesením č. dne
................

V Českých Budějovicích

dne 2,3 -03- 201

Mgr. Jiří Zimota
hejtman Jihočeského kraje

V Příbrami
dne 2o.4 státní podnik

fdštěpný závod
práva uranových ložisek

Příbram
................

Ing. Zbyněk Skála
vedoucí o.z. SUL

3/3


